
                                    

                                                                                                                                               
＊＊＊＊ 第 11回 三者協議会の内容について ＊＊＊＊  

平成 28年 2月 24日(水)の第 11回三者協議会の主な内容は以下のとおりです。 

(1) 駐車場についてのご報告 

法人から、平成 28年 4月以降、保護者が送迎で使用できる駐車場を 2台確保でき

たとの報告がありました。駐車可能場所等の詳細は後日発表されるとのことです。 

(2) 合同保育の経過報告について 

合同保育 … 平成 28年 1月～3月の間に、平成 28年 4月以降のクラス担任予定者が、法善

寺保育所において合同で保育を実施し、スムーズに法善寺保育園(仮称)に移行す

るための取り組み。 

3月の実際の活動 

・ 来年度の保育計画をたて、主体的な保育のすすめ方を学ぶ。 

・ お別れ会や卒園式などの行事や、日々の保育内容を法善寺保育所の保育士と不易創造館の

保育士が一緒に考え、子どもたちが自信を持ってスムーズに進級出来ることを願い、保育をする。 

行事予定(3 月) 

月日 内容 

3 月 8 日(火) 誕生会 

3 月 10 日(木) お別れ散歩（縦割り保育：全児） 

3 月 15 日(火) お別れ遠足（5 歳児のみ） 

3 月 17 日(木) お別れ会 

3 月 23 日(水) 卒園式 

   園長予定者の井上先生、現保育所長の大野先生から、合同保育の中で保育士と子

どもの関わりがスムーズであること、3 月の合同保育における方針や目標、担任の発表は

例年どおり 4月 1日に行うなどの報告がありました。 

(3) 主な質疑 

Q 土曜日の保育はどうなるのか。 

 A (市)これまでと変わりありません。 
 

       

(4)主なご意見 

(ご意見) 保護者アンケートの結果、父母の会が無くなってしまうと聞いた。これまでの

積み立てたお金をどうするかということや、父母の会が主催していたイベント等をどうす

るかなど具体的な話が分からない。 

(市) 父母の会が存続されないことについては、民営化によるものではなく、保護者様

の意向アンケートに基づいて決定されたと伺っております。市としましては、これまで父

母の会が主催されておりましたイベント等の今後についてはあらためて父母の会より

保護者の皆様にお知らせいただく必要があるのではないかと考えています。あくまで

保護者皆様の自主組織ではありますが、法人も市も父母の会を存続していただけ

ればとの思いは持っています。 

＊＊＊＊＊＊ 第 12回 三者協議会の開催について ＊＊＊＊＊＊ 

次回の三者協議会は、以下の日程で開催いたします。 

と き：平成 28年 3月 25日(金)17時 30分から 18時 30分まで 

随時ご都合の良い時間にお越しください。 

と こ ろ：柏原市立法善寺保育所 

内 容：(1) 調整中 

(2) その他 

三者協議会の場で、保護者・法人・市の協議によって、一つ一つの事項を丁寧に決

定して参りたいと考えておりますので、積極的なご参加をよろしくお願いいたします。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

このニュースでは、柏原市が進めている法善寺保育所の民営化に向けての取組につい

て、随時お知らせしていきます。 

  

(お問い合わせ) 柏原市役所 こども未来部 こども政策課 

ＴＥＬ：072-943-4811  ＦＡＸ：072-973-3782 

Email : kodomoseisaku@city.kashiwara.osaka.jp 

※ 意見用紙（法善寺保育所民営化に関するご意見)を事務所前の意見箱横に用

意しておりますので、ご活用ください。 
 

柏原市立法善寺保育所  

第 1９号  こども政策課 2016.２.29 民営化ニュース 

← QR コードから過去の民営化ニュースをご確認いただけます。 

http://www.city.kashiwara.osaka.jp/docs/2015012000014/ 


